檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：73001臺南市新營區民治路36號

承辦人：楊蕙菁

電話：06-6356638

傳真：06-6350758

電子信箱：edub42@tn.edu.tw

受文者：臺南市新化區正新國民小學

發文日期：中華民國108年1月9日

發文字號：南市教安(二)字第1080072994號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：宣導影片QR code連結(0072994A00_ATTCH1.pdf)

主旨：轉知行政院農業委員會為強化國人對非洲豬瘟之防疫意識

，檢送相關宣導資訊，請學校協助廣為宣導，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署108年1月4日臺教國署學字

第1080000608號函辦理。

二、因應中國大陸非洲豬瘟疫情延燒，中央部會奉行政院指示

強化各項防疫措施；考量本病入侵及傳播管道眾多，須提

升全民防疫意識，共同防堵疫病於境外，請配合辦理。

三、行政院農業委員會動植物防疫檢疫局(以下簡稱防檢局)已

建置以下非洲豬瘟宣導管道：

(一)防檢局網頁設立非洲豬瘟專區(http://asf.baphiq.gov

.tw/)，提供詳細資訊，相關宣導文宣歡迎下載運用或

超連結轉載。

(二)防檢局「防疫小尖兵」臉書及Line(官方帳號搜尋「動

植物防疫檢疫局」)隨時提供最新資訊。

(三)另檢送宣導影片2則(10秒搞懂非洲豬瘟及防堵非洲豬瘟

守護國產豬刻不容緩)QR code連結，請學校於相關電子

5

77

第2頁，共2頁

裝

訂

線

通訊群組、網站或家庭聯絡簿協助宣導。

正本：臺南市政府所屬各國民中學、臺南市政府所屬各國民小學、臺南市政府所屬各專

設幼兒園、臺南市政府所屬各私立國民中學、臺南市政府所屬各私立國民小學

副本：本局特幼教育科、本局督學辦公室、本局學輔校安科 2019-01-11
09:15:37